DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1463 de 13 de Fevereiro de 2025

DATA: 13/02/2025

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460-000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
IP com n°: 192.168.1.220

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1222

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1463/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVISO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE

Ao sexto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social, foi dada posse pelo Senhor Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA, Cícero Carlos Amorim, de acordo com a Lei Municipal nº 705/2015 de 14 de abril de 2015 e pela Resolução
01/2025, de 31 de Janeiro de 2025, na qual dispõe sobre o pedido de Convocação de Conselheira Tutelar Suplente do Município de
Pereiro - CE, a senhora Maria Francilene Figueredo de Souza eleita no dia 01 de outubro de 2023, como primeira suplente, na qual irá
cumprir o mandato a partir do dia 06 de Fevereiro de 2025 até 09 de Janeiro de 2028.
“Prometo no exercício da minha função: manter, defender e cumprir a Constituição da República Federativa do Brasil, o Estatuto da
Criança e do Adolescente e as demais Leis inerentes à proteção integral de crianças e adolescentes, bem como exercer, com patriotismo,
honestidade e espírito público, o mandato que me foi conferido sob a inspiração da democracia, da legitimidade e da legalidade”.
O presente Termo de Posse será datado e assinado pela Conselheira Tutelar eleita:

Conselheira Tutelar – Titular
_________________________________
MARIA FRANCILENE FIGUEREDO DE SOUZA
Conselheira Tutelar
________________________________
CÍCERO CARLOS AMORIM
Presidente do CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Pereiro - CE, 06 de Fevereiro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/02/2025 10:16:23 - IP com n°: 192.168.1.220
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1222

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1463/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Hermano do Nascimento Nogueira
Prefeito

Carlos Eduardo Marques de Lima
Vice-prefeito

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Raiza Maria de Aquino Abagaro
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO
AMBIENTE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Francisca Daniele Morais de Lima
Gabinete do Prefeito - GABINETE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 13/02/2025 10:16:23 - IP com n°: 192.168.1.220
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1222

3/3www.pereiro.ce.gov.br